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ZE STÁTU NEBRASKA íDo Wahoo 8aunders'CoM a okolíKT)
iZE ZÁMOŘÍ

Wahoo NebZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA AW Dietz

ujalRozhledy to svété politickém 1 společenském
♦ ♦

mlynaření v AUenovém mlýně

VyměSuje obilí za mouku nejlepší jakosti a chvalně známá

obchodní pověsť páně Dietzova jest nejlepší zárukou že kra-

jané naši v Saunders okresu budou náležitě obslouženi

Zkuste jej jednou a undíte že budete úplně spokojeni

Jest a bude vždy snahou p Dietze aby si nejen staré zá--

kazníky udržel nýbrž přičiní se všemožně též o to aby nových

si získal Navštivte jejl igk4

se opět

Wahoo Neb

r

četným příznivcům ve Wahoo

přestěhoval svůj rozsáhlý obchod

velké a moderně zařízené budovy

proti Mooresovi a přivádí na tape
tu opětně usneseni zákonodárný
jímž uděluje guvernéru právo jme-
novat! požární a policejní komisi

pro město Omahu Ústavnost li
koaa dávajícího guvernérovi prá
vo jmenování ta činiti byla hlav-

ní otázkou o níž v případu Redel
lově bylo uvažováno Nález tento

psal komisař Albert ním pak
souhlasili soudcové Sullivan a

Holcomb a komisaři Ames a

Duffie kdežto předseda nejvyššího
soudu Norval s nálezem oním ne-

souhlasil přidržuje se rozhodnutí
svého v případu státu proti
Mooresovi Ježto jest jisto že proti
rozsudku tomuto učiněno bude
od vt láni lze očekávali zajímavý

turnaj právnický jehož výsledek
nedá se určiti Možná dost že po
dlouhé tahanici zůstane vše při
starém jako stalo se již před tím

Guvernér Savage meškající v době
nálezu soudního v Chicagu na do

bytkářské výstavě obdržev tele-

graficky zprávu o nově udělené mu

moci pospíšil prvým vlakem do-

mů aby záležitost tu urovnal
Prozatím hodlá vyslechnouti mí

nění generálního návladního a od

poruči li mu tento aby k jméno
váni komisařů přikročil učiní tak
ihned a sice bude prý jmenovali
za členy komise pouze schopné
obchodníky předními občany o

mažskými odporučené
— Občané v Superior mohou

se hooositi že mají za smírčího
sudího muže jenž starozákonnímu
Šalomounu v ničem si nezadá Ob-

čan "Daď' Lucas dal zatknouti
souseda svého R J Macka obvi-

niv jej z krádeže slepice Mack

zase tvrdil že slepice patří jemu
Smírčímu soudci John Reillymu

připadl úkol srovnati znesvářené

sousedy Ač jednalo se pouze o

slepici přece práva dbalému soud-

ci záleželo na tom aby spravedl-
nosti bylo učiněno zadost Soudce

vyslýchal pečlivě obě strany spor-

né avšak svědectví obou stran

bylo tak zmatené že by to vzalo

při nejmenším pět Šalomounů aby
k správnému rozluštění záhady
dospěti se mohlo Dlouho drbal se
sudí v hlavě přemýšleje která
strana jest as lyu Konečně

zazářily o' kolem úst jeho
zahrá' ev a slavnostním hla-

sem vynesl rozsudek: "Slepice
budiž vzata k plotu dělícímu ma-

jetek Lucasův od Mackového a na

plot ten posazena Slítne-l- i do

do dvora Lucasova musí Mack

odebrati se na 30 dni do vězení
zvoli li si misto pro noční odpoči

BEERMAKERA NA ROHU"

Pivní Károduí Bance

C N Jackson
oznamuje svým

a okolí Že

obuvi do nové

JOHNA

na proti

tak

ceny

su Krajany naše v jich vlastním

Pan Jackson obchodní solidno-

stí svou na slovo vzatý má nej-vět- M

sklad obuvi jak pro pány
i pro dámy a dítky a3Íce za

levnější nežli kterýkoliv jiný

podobný obchod v Saunders okre- -

zájmu žádáme aby za po

bytu svého ve Wahoo neopomněli si rozsáhlý obchod pana

Jacksona důkladně prohlédnouti a jsme jisti že užasnou nad

lácí a dobrou jakostí obuvi Ušetříte peněz a pořídíte si

vkusnou a trvanlivou obuv
Chvalně známý krajan p Jan Jirovský nejen ochotně

každému poslouží ale i poctivě poradí ' igk4

Od 7 prosince 1901
do 7 ledna 1902ZDARMA! ZDARMA!

a lihu se výhody

netýčou'

Láhev výborného vína obdrží každý

nádavkem kdo koupí za $2 jo neb více

kořalek vín a likérů Kdo koupí za

$300 neb za více obdrží ZDARMA úbor

postříbřených lžic

států 1 nichl jedním jest lél Neb-rask- a

— V nádraží v Madison zraněn

byl nebezpečně v úterý min týdne
zedník Axrel Benson soudruhem

svým Jesse Lewissem z Valley

Vyměnili si spolu nějaké nádobí a

když Lewis nespokojen jsa s vý-

měnou Žádal nádobí své zpět
vznikla mezi ním a Bensonem

hádka během kteréž Lewis udeřil

soudruha svého lopatou do hlavy s

takovou prudkosti že mu rozštípil
lebku a nepochybně zranil i mo-

zek Benson byl po delší dobu v

bezvědomí a uzdravení jeho jest
pochybné Lewis otec Čtyř dítek

byl uvězněn

— Krajané naši ve Wahoo a

okolí potěšeni jsou zajisté že zná-

mý "Allenův mlýn'' jest opět v

plné činnosti Chvalně známý

mlynář a obchodník pan A W
Dietz převzal jej ve svou správa a

snahou jeho bude aby rolníci a

obchodníci veWahoo a oholí mohli

použiti výhod plynoucích ze řádně

provozovaného průmyslu domácí

ho Krajané n?Ši mohou si dle po

třeby vyměnili ve mlýně p Dietz-ov- ě

obilí za mouku nejlepší jakosti
což jim bude zajisté vítáno

— Krajany naše ve Wahoo a

okolí upozorřlujeme na oznámení

p C N Jacksona majitele ob

chodu obuví ve Wahoo jenž ná-

sledkem nedostatku místa pro ve

liké zásoby zboží byl nucen
se do nové velké budovy

p Johna Beermakca "Na rohu"

naproti První Národní bance Pan

Jackson známý obchodní svou

solidností vlastni největší obchod
obuví ve Wahoo a prodává výbor-

né zboží za ceny levné Krajané
naši budou v obchodě tom obslou-

ženi k úplné spokojenosti českým
prodavačem p Janem Jirovským
— Dan T Workings knihovník

Doniphan Sociál and Literary
klubu nalézá se ve vězení kamž

dostal se pro prodávání lihovin bez

povolení Okresní komisaři Hall

okresu odbývali ve středu schůzi

ve kteréž přijali resoluci aby ježto

Workings nemá dosti peněz na za

placení pokuty a okres starati se

musí o jeho rodinu okresní
uvědomil členy Doniphan

klubu a donutil je by přispívali
na vydržování rodiny svého kni-

hovníka Usnesení komisařů jest
neobvyklé a jest otázkou podaří li
se okresnímu návladnímu členy
klubu cestou soudní k podpoře ro-

diny donutiti

— Ve Fremont zemřeli v pátek
večer manželé Brownovi v půl ho-

dině za sebou v požehnaném stáři
80 roků Isaac Brown netěšil se

dobrému zdraví již po více let a v

pátek v 10 hodin večer stížen byl
vadou srdeční Než dostavil se

lékař byl Brown již mrtvolou
Smrt jeho dojala stařičkou věrncu

choť tou měrou že ve 30 minu-

tách i ona se roznemohla a rychle

přivolaný lékař dostavil se v oka-

mžiku kdy staruška vydechla na-

posled Manželé Brownovi měli 12
dítek z nichž jest jedenáct dosud

na živu

— Státní pokladník Stuefer
oznámil státnímu školdozorciFow
lerovi že v pokladně nalézá se

131681359 jež mají býti rozdě-

leny mezi jednotlivé školy ve stá-

tu Fond tento znám jest jako

prozatímní fond školní a peníze

plynou do něho z devíti různých
pramenů: ze státních školních daní
z úroku z prodaných školních a

solných pozemků úroku z prona-

jatých školních a solných pozem-
ků úroku z dlužných úpisů okres-

ních úroku z warrantů úroku z

dluhopisů Spoj Států úroku ze

Školních distriktních dluhopisů z

poplatků za 'povolení k honbě a

rybolovu a z poplatků za povolení
k provozování podomního obcho-

du Ve fondu tom jest asi o $9000
více než za správy populistů
James B Meserve-- a pokladníka a

školdozorce Jtcksona Peníze ty

rozděleny budou školdozorcem

Fowlerem dle poč:u školního oby
vatelstva v každém okresu- -

— Zpráva auditora Westona za

posledních šest měsíců končících

30 listopadem vykazuje za dobu

tu vzrůst nezaplacených warrastů
ve všeobecném fondu o ř 1 63—

96476- - Na 1 června 1901 obná-

šel dluh celkem $187149555 V

době Šesti měsíců vydáno bylo
warrantů v obnosu $63076477 a

warrantů vyplaceno bylo z $464-801- 04

tak e nezaplacený dlub

obnášel 1 prosjnce $203746031
Vzrůst dluhu však dlužno přičísti
zvláštním vydáním jež obnášejí
více nž $350000 jinak by dluh

býval zmenšen o více než $ 1 80000
Zvláštní vydání ona byla: Znovu-

postavení káznice $75000 kou

pení státního výstaviště $35000
náhrada peněz těm kteříž je za-

půjčili na zpáteční doprava prvého
pluku dobrovolníků $47370 scho-

dek zaviněný správou populisti-cko- u

$1491 12 různé pohledávky
$33633 a státní výstavka na vý-

stavě v Buffalo $10000 Dluh

státní vzrůstá ročně o $1 00000
— Ne jvyšší státní soud prohlá-

sil ve středa večer rozhodnutí své

ve při Redellově proti mayora
Mooresovi kterými zamítl roz-

hodnutí své učiněné ve při státu

— Edward Smith mladý far-m- er

bydlící na jihozápad od města

Centrxl City přišel o ruku v drá-sa-

na komu

— Ve Wymore převrhl na sebe
ve středu večer loletý synek man-

želů Holteoových čajník a vařící
vodou a nebezpečně se opařil

— V hádce o krávu zastřelil v

pondělí odpoledne v Lincoln čer-

noch Lewis Buckner černocha
Vrah po spáchaném činu

vzdal se dobrovolně úřadům

— V Lindell hotelu v Lincoln
vznikl v pondělí odpoledne požár
v jednom pokoji v prvém poschodí
a než se podařilo plameny jež za-

chvátily již i pokoj sousední udu-

sili spůsobena byla škoda na

$3000 se páčící
— V North Fairmont spadl

předminulou sobotu sletý synek
H G Margota se žebříku a týž
den nestěžoval si na žádné bolesti

Teprve v neděli ráno zjištěno že

zraněn byl nebezpečně v páteři
Vzdor všeliké pomoci lékařské v

pondělí dopoledne skonal

— Ve při státu proti Standard
Oil Company vznesené na zá-

kladě zákonů protitrustovních dří-

vějším nejvyšŠím návladním Srny-the- m

vydán byl rozsudek ve pro
spěch strany žalované a případ
vyhozen — Rozsudek ten vydal
nejvyššf soudce Sullivan

— V Ashland přepaden byl v

min týdne v 6:45 večer blíže staré

prázdné cihelné budovy na Main
11I Geo Landreth dvěma muži z

nichž jeden zakryl mu ze zadu
ústa kdežto druhý namířil naň re-

volver Obravše oběť svou o

{45 25 na hotovosti a o zlaté ho-

dinky zmizeli lup :v temnotě

— V Juniata sp Sebevraž-

du předminulé úterý 1 ' tarý
osadník Adama okresu john
Clouder Byl nalezen mrtev ve

stáji se střelnou ranou v hlavě —

Posmrtní obhlídkou zjištěno že se

chtěl nejprve otriviti laudanem
načež se zastřelil Sebevrah byl 60

roků stár a zanechal zde manžel-

ku a dvě dítky
— Zhoubnými prérijními požá-

ry navštívena byla severovýchodní
část Cherry okresu a velká část
Ke a Paha okresu Tisíce akrů

pastvin bylo zničeno a též značně
sena skořelo Někteří osadníci
ztratili i pastviny i seno a násled-

kem toho vyhlídky pro příští zimu

jsou velice neutěšené

— James Vaněk lóletý český
hoch jenž zaměstnán byl na farmě
blíže Morse Blúffsr'dopráven' byt
ve čtvrtek do nemocnice ve Fre-mo- nt

s nohou děsně rozdrcenou
Vaněk jel kofimo do Morse Bluffs

když pojednou kůS sklouzl a klesl

Nebohému chlapci byla noha zlo-

mena a úlomky kostí protkly kůži

Rodiče jeho bydlí v Omaze

— Ve Spencer usadili se před
několika měsíci W W Parker a

tchán jeho Hansoni Mezi oběma
muži panovalo po delší dobu již

nepřátelství
'
jež v neděli večer

skončilo tím že Parker střelil
Hansnna do pravé strany prsou a

prostřelil mu plíce Parker jest ve

vězení Vzdor těžkému zranění

chovají lékaři naději že Hanson

vyvázne životem
— Iožinýr Arthuř C Koenig z

Grand Island podal tajemníku
státní zavodůovacl komise žádost
o povolení používati vody z Nio

brara řeky k zavodOovacfm a hna-

cím účelům Chce zříditi průplav
šest mil dlouhý a zbudovati stro-

jovnu na druhém břehu řekyoproti
městu Niobraře Náklad na prove-
dení prací těch odhaduje se na

$185000
— Ve Fremont pokusila se o

sebevraždu ve čtvrtek v noci £1

Ua Mitcheloa posluhovačka v

New York hotelu Hosté v třetím

poschodí zaslechli pád těla její na

podlahu v chodbě a přikvapivše
nalezli ji ležící na podlaze a držící
v ruce malou lahvičku s kyselinou
karbolovou- - Přivolaným lékařům

podařilo se dívku zachránili při
Životě Následkem hádky s muž-

ským zaměstnancem odhodlala se

prý Miťchelova násilně život svůj
zmařiti

— V Humboldt utrpěla nebez-

pečných popálenin nletá dceruška
L V Dey-- e Hrála si s dětskou

lampičkou avšak nešťastnou ná-

hodou vzfialy se na ní šaty Kři-

kem její přivolána byla matka již
se podařilo pokrývkou plameny
na miláčku svém uhasiti Vzdor
tomu nebohé děvčátko popáleno
bylo na plecích a přední Části těla
tak hrozně že maso mu od kostí

opadávalo O uzdravení její se po
chybuje
— Guvernér Savage vydal pro-

hlášení jíml ustanovuje ae den

jo prosince stý výroční den kou-

pě území prostírajícího se od Bri-tick- é

državy na severa k zálivu
mexickému na jihu a od řeky Mi

ssippi ku Skalníma pohoří od

vlády francouzské za den vlajko-

vý Koupě ta uzavřena byla 30

listopadu 1803 v New Orleans
La a odtud zváoa louisianskou
Území to rozděleno bylo ve 13

♦ ♦ ♦

Rakousko-Uhersk- o

Jtoí —scháit denáry- - — I fesiý
sním bude tbaven Wolfa - Posud

iy Rooseveltova posehtvl — De-

monstrace i hladu v Praie

O zamýšleném rozmnožení stá-

lého vojska v Rakousku telegrafo-
val vldefisiý korresponděnt lon-

dýnských "Times" že nejvfce se

proti němu vzpíral ministr financi

který poukazoval na stísněné ho-

spodářské poměry rakouské říše

jež nedovolují absolutné žádné
ďalšl zvyšováni dani Korrespon-
dent se zmiňuje též o tom že mezi

ministerstvem nastaly neshody a

že krise skončf bezpochyby rozpu-
štěním říšské rady poněvadž ná-

sledkem obstrukce nelze přikročit!
k vyrovnání mezi oběma polovice-
mi říše

K předešlé naší zprávě že posl
Wolf donucen byl ku složení man-

dátu v říšské radě musíme ještě
připojiti že vzdal se též poslane-
ckého svého nísta v českém sněmu
Stalo se to prý po bouřlivém vý-

stupu mezi Wolfem a Schoenere-re- m

a očekávalo se že tato srážka
mezi oběma skončí soubojem leč

patrně si to oba rozmyslili
Veškeré rakouské vynikající ča-

sopisy přinesly úsudky o Roose-

veltově prvém poselství a souhlas-

ně chválí onu část v níž se presi-

dent vyslovuje proti anarchismu
kdežto o jiných částech poselství
nezní úsudky jich tak příznivě —

Folovládní "Fremdeiblatt" chválí
mírumilovnost Rooseveltovu a vy-

slovuje naději že se nenechá
strhnouti k šovinistickým výtržno-
stem "Volkszeitung'' plše že z

poselství vyznívá řeč pevného mu-

že která jest tak hlasitou že sly
šána jest po celém světě

Z kratičké depeše došlé 6

prosince se dozvídáme že tisíce
hladovícfch dělníků demonstrovalo

po pražských ulicích žádajíce za

mčstnání a policie jen s největším
namáháním udržela pořádek Po-

drobnosti o žalostné zprávě té

dojdou poštou a neopomeneme je
v P Z uvésti

Rusko

Chystají se i taloienl ielez trustu
Ruská svoboda tisku — Hlad
a vládni pomoc — Tolstoj s nebet

peli venku

V Charkově odbýván byl sjezd
železářských výrobců a v něm bylo
usnešeno založiti veliký trust ru-

ského Železářského průmyslu pak-

li mu vláda poskytne následující
výhody: Stát má zadávati trustu

objednávky ve velkém a na 3 roky
do předu Cizí stroje mají býti z

ruských trhů odstraněny Ve stát-

ních dílnách se nesmí dčlati žádná

jiná práce než státní a dílny ty
musí býti výhradně vlastněny

Rusy Železářům má býti zaopa
třen dlouhý a dostatečný úvěr

Časopis Rosia byl na dobu a

měsíců úřadně zakázán a sice pro
uveřejnění jakési žertovné po-

známky o ruské censuře
Následkem neúrody panuje hlav

ně v jižních provinciích veliká

bída a nejhůře to dopadá s Moha-medán- y

kteří vše vyprodalicbtíce
se odstěhovali do Malé Asie Tu-

recká vláda nechce je však tam

připustit a tím se postavení jich
stává přímo zoufalým Vláda aby

poněkud této bídě odpomobla
nakoupila 5 mil pudů zimní a

3 mil pudů jarní pšenice na roz-

dělenou mezi lid v provinciích
postižených Vláda vydala

již k tomuto účelu 10 mil rublů a

asi 4 mil rublů pro tento účel má

dosud v záloze

Slavný ruský spisovatel Tolstoj
nezemřel jak se prohlašovalo ale

jest následkem nastuzení churav'
ač nehrozí mu žádné okamžité ne-

bezpečí neboť vychází již na pro-

cházku a hodlá se opět zabývati
obvyklou prací

Anglie

Hlasy angl veř o poselství — Má

kurál — Lord Roseberry opit v

politice _____
Rozumí se samo sebou že po-

selství pres Roosevelta spůsobilo
veliký zájem v Anglii a veškeré

časopisy v Londýně uveřejnily z

něj výuh a v redakčních částích

zmifiujf se o něm velmi pochvalně

Nejvřelejšlho přijetí dostalo se oné

části v oíž se jedná o anarchismu

časopisy zvláště chválily Roose-

veltovu odhodlanost v podávání

různých návrhů k dobru směřují-

cích ' '
"Times" přinesly telegram z

Dublína v němí se oznamuje že

Galway nedávno za poslance
zvolený Arthuř Lynch mandát

poslanecký přijímá Zaslal prý již

politickým svým přátelům dopis
4v němí jim děkuje ca důvěru v něj

složenou a slibuje že své povin-
-

de Je-lil- o pravdou pak anglická

vláda bude nucena vykonatí chou-

lostivou povinnost aby Lynche
zatkla pro velezrádu poněvadž

jako její občan bojoval v řadách

Búrů a v parlamentu strhnou se z

toho asi divoké výstupy
Vystoupení lorda Roseberryho

do politické arény považuje se za

velice důležitou událost a očekává

se že povede to snad i k brzkému

ukončení války v jižní Africe Vláda

jak se zdá bv byla velmi ráda

kdyby mohla nějakým čestným

spůsobem ukončiti ten neblahý
spor

Holandsko

Kaldou chvíli níco jiného

Jst těžko dozvěděli se pravdy
o tom co se odehrává na králov-

ském dvoře holaidském Podmoř-

ské lano kažký den přináší sice
něco nového odtamtud ale obyčej-
ně je to vždy vyvrácení starší

zprávy Tak bylo do světa rozne-šen-

že člen královniny stráže
Van Tets dostal se do oporů s

manželem královny Viléminyprin-ce- m

Henrym poněvadž tento se

choval hrubě vůči své manželce a

že následkem toho došlo k soubo-

ji v němž Van Tets byl poraněn
Dle jiné zprávy souboj žádný
mezi oběma nebyl odbýván nýbrž

princ Henry prý kopnul Van Tetse
ďo žaludku a následkem této rány
musel býti dopraven do nemocni-

ce kde na něm vykonána byla

operace Van Tets nezemřel jak
se nejdříve prohlašovalo ale do-

sud žije a tolik jest jisto že nelze

se od správy nemocnice dozvěděti

byl-l- i Van Tets skutečně poraněn
aneb trpí jen obyčejnou žaludeční
chorobou

Z bojiště v jižní Africe
Kalná ipráva — Odhodlanost gen

Bothy _____
Z anglických pramenů přišla

zajímavá ale rozhodně přibarvená
zpráva že přední vůdcové Búrů

generálové Botha a DeWet presi
dent Steyn a s ním podřízení gen
Ross Montjes a Botha odbývali
na Wacht Kop farmě asi 12 mil

vzdálené od Heilbronu poradu
(To dále počlti a zdali se má ve

válce ještě pokračovati
Anglický gen Remington jenž
alézá se v této krajině dotazoval

prý o účelu této porady několi-

ka búřských žen a ty mu sdělily
že prý Búři počínají býti syti války
a tázali se svých vůdců kdy ty
jejich sliby jež jim učinili budou

splněny
Že porada byla asi odbývána

to jest možno leč Že ujednání její
zůstalo mezi vůdci to jest jisto a

proto ty anglické domněnky zprá-

vu přibarvující nemají žádné ceny
Za celých posledních 14 dní

došly jen pravé drobty o situaci

v jižní Africe a Kitchener patrně
nepropouští ani ty nejstručnější
zprávy aby vrhly poněkud světlo

jak to na bojišti vypadá
Jeden důvěrný přítel Bothův

který se vrátil z jižní Afriky do

Paříže se vyslovil že Botha jest
odhodlán k dalšímu boji i kdyby
měl trvati ještě pět let a že vůdce

Búrů má pevnou důvěru že ko-

nečně přece jen vyžene Angličany
z jižní Afriky Botha čítá že od

počátku války jest pouze a 800

mrtvých Búrů kdežto v Pretorii
samé bylo 3500 Angličanů po-

hřbeno

ISovlnky z Wahoo

Pan Frank A čapek z Weston

dlel návštěvou vc Wahoo u svého

syna p Antona B Čapka
Pan Albín Jelínek koupil 110

akrů pozemku 1 míli od Wahoo
za který zaplatil {7000
Velp Math Bor odejel v úterý

m t do Crete vypomáhat velp
Pokornému tamtéž při bohosluž-

bách
Osada katolická právě dohoto-

vila spodní topení v kostele Věc

to velice užitečná a zajisté ku cti a

chloubě všech osadníků
Wahoo má zase o jeden podnik

více a sice nařízen nový kuželník

severně od masného krámu pana

Henry Vlčka Milovnici kuželek

pozorl
Pan Anton B Chapek náš

okresní klerk navrátil se v

úterý m t ráno z Lahona Okla
kdež založil nový obchod ve smí-

šeném zboží
Pan Josepb Hausner nál do

mácí doutníkář má plné ruce prá-

ce aby zásobil své "kostymry"'

výbornými doutníky na které má

velmi dobrý odbyt - Obzvláště
drub "Twentieth Century" jdou
jako na dračky
Pánové Joseph a Šafránek přišli

na lila dobrého oblí lest mil po-

ledni od Wahoo a doufáme le
budeli ae těžba jeho vypláceli
budeme ai moci "zatopiti"' la-

cino Jíl mnoho bylo o tom psá-

no nynější vlak podnik jisti se
stane skutkem ano se pracuje

plnou parou Mnoho zdaru I

severo-vychod- nf roh 26 a N ul
VSOUTIÍ OHAUA-K- Í-
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nek v kurníku Mackově má býti
tento propuštěn na svobodu a

a Lucas musí zaplatili soudní

útraty" Občané v soudní síni v

hojném počtu shromážděn) hrnuli
se za maršálem jenž slepici odná
šel k plotu a sázeli se pro koho
se asi slepice rozhodne Za veliké-

ho napjetí diváků posazena slepice
na plot Rozhlédla se nejprve jak-

si udiveně po četném zástupu
načež zočivši houf drůbeže živící
se na čerstvě nasypaném zrní roz

pjala křídla a snesla se do dvora
Lucasova

STATE OF OHIO City of Toledo I
M

Lucas County
Fr JCheney odpHsihnul Ze Jest staríím

Cleném firmy V 3 Oheney Oo provoxujici
obchod místě Toledo okresu a města uve-
deného a Ze smininá firma vyplatí obnos Jed-

noho itadol ar& v Jednom a každém pMpadě
v němí katarrh nebyl by vyléčen užíváním
Hall'1 Oatarrh Oure

FRANK JOHENET
Odpflsáhnuto a podepsáno v mé přítomnost

dnes dne 18 prosince 1888

AWGLEASON

Hall's Oatarrh Oure jest užíván vnitřní a
íinkuje přímo na krev a sleriny Poílete sl
pro dosvédCeni idarma

F J OHENEf CO Toledo O

Prodivi ae u lékárník sa 75c

Halťs Family Pilulky Jsou nejlepii

— Předplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze lioo ročně

Piva

tyto

J KLEIN

Obchoduji
oboru tomto
Tažte se na ceny

ffG

Předphťte se na

nejlacinéjší týdenník na

rozhodně b nejlepMm zbožím Jeř se v

Tyrábi Nové vzorky právě došly

2413 N ulice

SOUTH OMAHA

Pokrok Západu

západě ponze $100 rocné

Dva rychlé každodenní moderně zařízeno vlaky do Chicaga
Vyjíždí z Omahy v 7:10 ráno a přijíždí do Chicaga v 9:30 večer

Vyjíždí z Omahy v 4:50 večer a přijíždí do Chicaga v 9:30 dop

Levné ceny lístaů tam a zpět v prvé a třetí úterý každého měsíce skoro do všech míst
Dopište nám aneb nás navštivte

3Jéstskó iiřndoviifi v 6 1-40- 52 Farnam ul Omaha

Ví


